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هدیه به خوانندگان

شهید جنگ تحمیلی، هیبت‌الله فرجی)ره( )وصیت‌نامه(: 
نماز عشق دو رکعت است، رکعت اوّل؛ خونین شدن »تن« و رکعت 

دوم؛ آزاد شدن روح.

پای درس علی)ع(

شرط بقای نعمت‌ها بخشندگی است
امام علی)ع(: خدا را بندگانی است که برای سود رساندن 

به دیگران، نعمت‌های خاصی به آنان بخشیده است. آنان 

تا زمانی که دست بخشنده دارند، نعمت‌ها را در دستشان 

باقی می‌گذارد، و هرگاه از بخشش دریغ کنند، نعمت‌ها را 

از دستشان گرفته و به دست دیگران خواهد داد.
نهج‌البلاغه- حکمت 425

اخبار ادبی و هنری
در نوشته‌ای برای شهید آوینی مطرح شد
انتقاد سیدمهدی شجاعی 

به کسانی که هم‌سفره »فهد« شدند
سیدمهدی شجاعی، یکی از نویسندگان 
کشور و از همسنگران شهید آوینی در 
دلنوشته‌ای به مناسبت سالگرد شهادت 
سیدمرتضی آوینی که در قالب نامه‌ای 
خطاب به این شهید نگارش یافته، نوشت: 
شما که رفتید، سران ما بر سفره فهد 
نشستند، مهمان‌دارالضیافه فهد شدند، در 
فصل حج به طواف او پرداختند و او را 

همسنگ ایران، بالی برای اسلام شمردند. در ادامه این نوشته می‌خوانیم: شما 
که رفتید، دست‌دادگان خدا، دل‌سپردگان به خدا، چشم و پا و جسم دادگان به 
خدا، جانبازان و دل‌باختگان به خدا و حد فاصلان میان خلق و خدا، علی‌رغم 
فریادهای مظلومانه ناخدا، تبعیدی دیار فراموشی شدند و مدال‌های عزتشان که 
شرف قبیله و آبروی تبارمان بود، زیر چرخ‌های تجدد، سیاست‌بازی، غربگرایی، 
منفعت‌طلبی، نفس‌پرستی و خط‌بازی، له شدند. بگذارید روشن‌تر بگویم که پس 
از شما جانبازان، عتیقه شدند، آثار باستانی که هر از گاهی گردگیری و مرمتی 
می‌طلبند. کسی نگفت که اینها شاهرگ هستی ملت‌اند. کسی نگفت که قلب 
برای تپیدن است و چشم برای دیدن و این دونه برای در ویترین نهادن. کسی 
جز علمدار پیر جانبازان از اینان سخن نگفت و کلامِ به بغض نشسته او را هم 
کسی نشنید. به هر حال اکنون که سلاح سخن در نیام مصلحت زنگ زده است 
و از دوشکای فریاد، در سنگرهای همزیستی مسالمت‌آمیز به‌جای رخت‌آویز 
استفاده می‌شود، اکنون که سخن گفتن از حوض و فواره و چمن و گلدان 
مطلوب‌تر است از عشق و جبهه و جنگ و عرفان، اکنون که در معرض تهاجم 
دشمن، خانه از پای‌بست رو به ویرانی است و بحث‌های اصلی، رنگ و نقش و 
نگار ایوان، در این حال و روز باید »مرتضی مردی« به پرده کعبه شهادت بیاویزد 
و خون مقدسش را بر کویر عطشناک وجدان‌هامان بریزد تا یادمان بیاید که کجا 
بوده‌ایم و اکنون به کجا رسیده‌ایم، برای چه آمده بودیم اکنون چه می‌کنیم، 
شعارهایمان چه بود اعمالمان چیست.تا یادمان بیاید که »خلقتم للبقاء و لا 
للفناء«، تا هشدارمان دهد که »لم تقولون ما لاتفعلون کبر مقتاً عند الّل ان 

تقولوا ما لاتفعلون.«
نمایشگاه کاریکاتورهایی که 

برای سربازان آمریکایی کشیده شدند
نمایشگاه کاریکاتورهای سیدمسعود شجاعی 
طباطبایی با موضوع »آمریکا« از دیروز در حوزه 

هنری برگزار شد.
شجاعی طباطبایی در گفت وگو با کیهان 
درباره جدیدترین نمایشگاه خود گفت: این 
نمایشگاه شامل مجموعه کارهایی است که درباره 
آمریکا انجام داده‌ام. یکی از موضوعات محوری در 
این آثار، نظامی‌گری آمریکا و گرفتاری‌هایی است 

که برای سربازان آمریکایی ایجاد شده است. با وجودی که این گرفتاری‌ها بارها 
برای سربازان آمریکایی ایجاد شده است، اما آن‌ها هیچ‌گاه درس عبرت نگرفته‌اند 
و باز هم اشتباهات خود را تکرار کرده‌اند. چون به قدرت نظامی خودشان مغرور 
هستند. اما این قدرت هیچ‌گاه واقعی نبوده است. مثل جنگ ویتنام که در 
نهایت منجر به شکست آمریکا در آن جنگ شد. مدیر مسئول کیهان کاریکاتور 
گفت: آثار این نمایشگاه پیش از این در برخی از سایت‌ها منتشر شده بودند و 
بازتاب‌هایی هم در بین آمریکایی‌ها داشته‌اند. حتی سربازان آمریکایی و برخی 
از کهنه‌سربازهای آمریکا در جنگ ویتنام، به این آثار واکنش نشان داده بودند.
گفتنی است، نمایشگاه آثار مسعود شجاعی طباطبایی درباره آمریکا تا 27 

فروردین در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری برپا خواهد بود. 
باز هم دم خروس پیدا شد!

اگرچه معاون هنری وزارت ارشاد پس از واکنش محافل مختلف هنری و 
برخی اقشار مردم‌، واگذاری موزه هنرهای معاصر به بنیادی موسوم به رودکی را 
تکذیب کرده و چنین امری را مستلزم طی کردن تشریفات قانونی در دولت و 
مجلس دانست  اما نامه‌های منتشره و افشا‌ شده حاکی از آن است که واگذاری 
موزه هنرهای معاصر »بدون طی کردن تشریفات قانونی« از اسفندماه 1394 در 

دستور کار معاونت فرهنگی وزارت ارشاد قرار داشته است. 
این نامه‌ها حکایت از آن دارد که واگذاری یاد شده منحصر به موزه هنرهای 
معاصر نبوده و فرهنگسرای نیاوران و موزه صبا را نیز دربر می‌گیرد. نامه‌ای به 
تاریخ 8 اسفند 1394 از سوی قاسم خسروی، مدیر کل دفتر نوسازی و تحول 
اداری وزارت ارشاد به معاونت فرهنگی این وزارتخانه، کمیته‌ای برای واگذاری 
مدیریت موزه هنرهای معاصر‌، فرهنگسرای نیاوران و موزه صبا به بنیاد رودکی،  

»با ترک تشریفات قانونی« را مورد اشاره قرار می‌دهد. 
سپس در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۹۴ مرتضی باقرنژاد، مشاور اجرایی معاون 
هنری وزارت ارشاد از مجید ملانوروزی )سرپرست موزه هنرهای معاصر(، فرزاد 
طالبی )سرپرست دفتر موسیقی( و عباس سجادی، سرپرست فرهنگسرای نیاوران 
می‌خواهد هزینه‌های جاری موزه هنرهای معاصر، فرهنگسرای نیاوران و موزه صبا 
را به عنوان مقدمه‌ای برای واگذاری این مراکز فرهنگی به بنیاد رودکی ابلاغ کنند. 
نکته قابل توجه اینکه مرتضی باقر‌نژاد یعنی مشاور اجرایی معاونت هنری وزارت 
ارشاد خود از اعضای هیئت امنای بنیاد موسوم به رودکی نیز هست! بنیادی که 
در اساسنامه‌اش یک موسسه فرهنگی/ هنری غیردولتی و دارای شخصیت حقوقی 
مستقل اعلام شده اما وزیر ارشاد و معاون هنری ایشان نیز اعضای  هیئت امنای 
آن را تشکیل می‌دهند!! گفته می‌شود که دخالت‌های متعدد بنیاد یاد شده در 
رویکردها و سیاست‌های معاونت هنری وزارت ارشاد باعث شده در اعتراض به 
این دخالت‌ها رهبر ارکستر سمفونیک تهران استعفا کرده و به خارج کشور برود. 
پیش از وی نیز حسین طاهری )مدیر کل سابق اداره کل هنرهای نمایشی ارشاد(، 
پیروز ارجمند )مدیر کل سابق دفتر موسیقی ارشاد(، ندا انتظامی )مدیر کل سابق 

روابط عمومی معاونت هنری( نیز استعفا داده بودند.

هیچکس حق دخالت در امور لبنان را ندارد

سفیر ایران در بیروت: سخنان 
سمیر جعجع دروغ آوریل است

سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان، ادعای رئیس 
حزب »نیروهای لبنانی« در خصوص توصیه او به دیپلمات‌های 
غربی در پرونده انتخابات ریاست جمهوری لبنان را »دروغ 
ماه آوریل« و درعین حال »مضحک و خنده‌دار« توصیف کرد. 
سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان، طی گفت‌وگویی با 
روزنامه لبنانی الجمهوریه، ادعای »سمیر جعجع« در مصاحبه با 
تلویزیون ال‌بی‌سی لبنان را به‌طور کلی تکذیب کرد و گفت: هنگامی 
که این ادعای مضحک جعجع را شنیدم، خنده‌ام گرفت و آن را 
دروغ آوریل – دروغ مرسوم برخی کشورهای عربی و همچنین 

لبنانی - ارزیابی کردم.
به گزارش ایرنا، جعجع رئیس حزب »نیروهای لبنانی« در 
گفت‌و‌گو با برنامه »سخن مردم« تلویزیون »ال‌بی‌سی« ادعا کرده 
بود: سفیر ایران در لبنان به برخی دیپلمات‌های غربی گفته است 
اگر می‌خواهید رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شود به واتیکان بروید 
و بخواهید که ژنرال»میشل عون« را برای عقب‌نشینی از نامزدی 

در انتخابات ریاست جمهوری قانع کنند. 
ژنرال عون نامزد گروه 8 مارس به رهبری حزب‌الله لبنان است 
که رژیم سعودی نام او را در انتخابات ریاست جمهوری وتو کرده 

است.
سفیر ایران در ادامه گفت‌وگو با الجمهوریه با بیان اینکه موضع 
جمهوری اسامی ایران در خصوص انتخابات ریاست جمهوری 
لبنان، شفاف و معروف است، گفت: انتخاب رئیس‌جمهور یک 
مسئله داخلی لبنان است. ایران و دیگران به هیچ‌وجه حق ندارند 

در این پرونده دخالت کنند.
محمد فتحعلی افزود: آنچه جعجع به من نسبت داده، بی‌پایه 
و اساس است. ما با هرگونه توافق لبنانی‌ها که مصلحت لبنان را 

تامین می‌کند، همراهی می‌کنیم.
گفتنی است که ملت ایران هرگز نقش جعجع فالانژ و تروریست 
در ربوده شدن چهار دیپلمات عزیز ایرانی را فراموش نمی‌کند. 
جعجع همچنین درمیان ملت لبنان به یک »تروریست منفور« 
معروف است که دستش به خون کودکان و سیاستمداران لبنانی 
آغشته است و به همین دلیل بود که مجلس لبنان حاضر نشد به 
او در انتخابات ریاست جمهوری رای دهد. بر اساس این گزارش، 
بخش رسانه‌ای سفارت جمهوری اسلامی ایران نیز در لبنان با صدور 
بیانیه ای، این ادعای سمیر جعجع در خصوص انتخابات ریاست 
جمهوری لبنان را به شدت تکذیب کرد و آن را فاقد اعتبار دانست.

در بیانیه بخش اطلاع رسانی سفارت ایران در لبنان آمده است: 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان تاکنون هیچ توصیه‌ای سلبی 
و یا ایجابی در مورد هیچ یک از نامزدهای ریاست جمهوری لبنان به 
هیچ یک از طرف‌های داخلی و یا خارجی اعم از غربی و غیرغربی 
نداشته است. در ادامه این بیانیه تاکید شده است: جمهوری اسلامی 
ایران، انتخاب رئیس‌جمهوری لبنان را همواره یک موضوع کاملا 
داخلی می‌داند و براساس اصول قانون اساسی و خط مشی راهبردی 

خود در سطح سیاست خارجی در این پرونده دخالت نمی‌کند. 
سفارت ایران در لبنان خاطرنشان کرده است: در این چارچوب، 
ایران هرگونه دخالت یک طرف خارجی در انتخابات ریاست 

جمهوری لبنان را موجب پیچیده شدن این پرونده می‌داند.
لبنان حدود دو سال است که رئیس‌جمهوری ندارد و نمایندگان 
مجلس این کشور تاکنون نتوانسته‌اند، رئیس‌جمهور سیزدهم این 

کشور را انتخاب کنند.
در راستای حذف سلطه دلار

کشورهای اتحادیه اوراسیا هم 
دلار را حذف میک‌نند

معاون نخست‌وزیر قرقیزستان اعلام کرد که وقت آن 
رسیده است کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیایی 
در مبادلات دو یا چندجانبه خود از واحدهای پول ملی خود 

استفاده کنند. 
به گزارش فارس، اسپوتنیک نوشت: علی کاراشف معاون 
نخست‌وزیر قرقیزستان اعلام کرد که با هدف افزایش ظرفیت 
واحد پول ملی کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیایی وقت 
آن رسیده است که این کشورها از واحدهای پولی خود به جای 

دلار برای انجام مبادلات تجاری دو یا چند جانبه استفاده کنند.
وی تأکید کرد: کشورهای عضو اتحادیه اوراسیایی باید استفاده 
از واحدهای پول ملی خود را در مبادلات دوجانبه تجاری بین 

خود افزایش دهند.
این مقام قرقیز تأکید کرد: ما باید توجه خود به مقررات ارزی 
را که شامل افزایش امکان چرخش واحدهای ارز ملی کشورها در 
بازار اتحادیه اوراسیایی و همچنین استفاده بیشتر از آنها است را 
افزایش دهیم.کاراشف تأکید کرد: همکاری‌های بین اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیایی در حوزه‌هایی مانند بازار انرژی، صنعت و 

همچنین مبادلات دولتی باید افزایش یابد. 
پیشتر مقامات قرقیز از تمایل خود برای ورود به بازار مشترک 
انرژی اتحادیه اوراسیایی خبر داده و اعلام کردند که کشورهای 

عضو این اتحادیه پتانسیل قابل توجهی در صادرات برق دارند.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در حال حاضر از کشورهای روسیه، 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان تشکیل‌شده است. 
مجموع مساحت کشورهای این اتحادیه بیش از 20 میلیون 
کیلومترمربع، جمعیت آن‌ها بیش از 180 میلیون نفر و تولید 
ناخالص داخلی آن‌ها در سال 2013 میلادی حدود 4 تریلیون 

دلار )بر اساس معیار برابری قدرت خرید( است.

»آگهی مناقصه 
عمومی«

روابط عمومی اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان هرمزگان

اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در نظر 
دارد فعالیت خدماتی )اعم از پذیرائی، نظافت و...( خود را در سال 
1395 از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط 
واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اوراق شرکت در مناقصه 
از تاریخ درج اولین آگهی به مدت یک هفته )هفت روز( از ساعت 
8 لغایت 14 به آدرس: هرمزگان، بندرعباس، خیابان بنیاد شهید، 
داماهی، کوچه گوهران 13، اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 

استان هرمزگان اداره پشتیبانی مراجعه نمایند.
تلفن: 07633669821 آقای قلندرزاده
همراه: 09177671691 آقای قلندرزاده

اداره کل استان هرمزگان

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مسابقه نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا
در بدگویی علیه ایران!

بررسی و تدوین سیاست‌های کلی نظام 
قانون‌گذاری در جلسه دیروز مجمع تشخیص 
در دستور کار قرار گرفت و کلیات آن به 

تصویب رسید. 
اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
سال جدید، دیروز به ریاست هاشمی رفسنجانی 
تشکیل شد و »لایحه موافقت‌نامه انتقال محکومان 
به حبس، بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
قبرس اختلافی میان مجلس شورای اسامی و 
شورای نگهبان« و »بررسی و تدوین سیاست‌های 
کلی نظام قانون‌گذاری« در دستور کار قرار گرفت 

که کلیات آن به تصویب رسید.
به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در ابتدای جلسه، هاشمی رفسنجانی 
در سخنانی با توجه به شرایط نامطلوب منطقه به 
دلیل ناامنی‌ها و تحرکات خطرناک تروریست‌ها، 
افزود: در این شرایط، جمهوری اسلامی ایران از یک 
سو باید با حفظ آرامش، وحدت و همکاری و تعامل 
داخلی، امنیت کامل خود را تقویت کند و از سوی 
دیگر به همسایگان خود کمک نماید تا ناامنی‌ها و 

در جلسه مجمع تشخیص

کلیات سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری کشور تصویب شد

اختلافات منطقه‌ای را رفع کنند.
وی همچنین با تسلیت فقدان آیت‌الله واعظ 
طبسی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
گفت: درگذشت برادر بسیار بزرگوارمان، شخصیت 

عالی‌مقام کشور و به خصوص استان خراسان، 
ضایعه‌ای دردناک در اواخر سال گذشته برای مردم 
و مسئولان بود که جای خالی ایشان را احساس 
می‌کنیم. امیدواریم که فردی صالح و خدوم 

جای‌خالی ایشان را پر کند!
در ادامه، لایحه اختلافی موافقت‌نامه انتقال 
محکومان به حبس، بین جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری قبرس مطرح شد و پس از بحث و بررسی 
اعضا و استماع نظرات نمایندگان وزارت امور خارجه 
و شورای نگهبان، اعضای مجمع به اتفاق آرا، نظر 

مجلس شورای اسلامی را تأیید کردند.
در ادامه‌ جلسه، بررسی و تدوین سیاست‌های 

کلی نظام قانون‌گذاری کشور آغاز شد.
در این جلسه که علاوه بر اکثریت اعضا، وزرای 
اطلاعات و دادگستری، قائم مقام وزیر کشور، رئیس 
کمیسیون قضایی و حقوقی، رئیس مرکز پژوهشها و 
معاون قوانین مجلس شورای اسلامی، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور، رئیس سازمان زندان‌ها، مدیر کل 
امور ایرانیان خارج از کشور و تنی چند از رؤسای 
کمیسیون‌های مربوطه از دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز حضور داشتند، پس از بحث و 
بررسی‌های مبسوط و استماع دیدگاه‌های مختلف، 
نهایتاً کلیات این سیاست‌ها مورد تصویب اکثریت 

اعضا قرار گرفت.

مراسم هفدهمین سالگرد شهادت سپهبد 
علی صیاد شیرازی و گرامیداشت یاد و خاطره 
۱۱۰ تن از شهدای شاخص نیروهای مسلح  روز 
گذشته با حضور مقامات عالی‌رتبه لشکری و 
تعدادی از مقامات ارشد کشوری در مسجد 

جهاد ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد. 
سرلشکر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در مراسم هفدهمین سالگرد شهادت 
سپهبد علی صیاد شیرازی در مسجد جهاد ستاد 
کل نیروهای مسلح برگزار شد اظهار داشت: شهید 
صیاد شیرازی یک بسیجی و پاسدار بود که از شروع 

انقلاب بسیجیان را همراهی می‌کرد.
وی ادامه داد: ما هرگز به دنبال ماجراجویی 
نیستیم و البته محافظه‌کاری نیز نخواهیم کرد. ما 
انقلابی هستیم یعنی آغازگر نیستیم و نشان دادیم 

که هیچ تهدیدی را شروع نکرده‌ایم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
ایرانی‌ها را انسان‌های نجیبی عنوان کرد و گفت: 
کسی نباید با دم شیر بازی کند. این آقایان 
روشنفکری که می‌گویند چرا بعد از فتح خرمشهر 
جنگ ادامه پیدا کرد باید بدانند که اگر جنگ ادامه 
یافت برای این بود که امروز شما آرامش و امنیت 

داشته باشید.
رضایی تاکید کرد: آمریکایی‌ها کانون امنیت‌سازی 
ندارند با وجود این مسئله آیا ما باید بیاییم و بر روی 
موشک‌های خود با آنها مذاکره کنیم؟! نه موشک‌های 
ایران قابل مذاکره هستند و نه آمریکایی‌ها صلاحیت 

مذاکره را دارند.
وی خاطر‌نشان کرد: ما از زمان بنی‌صدر تا به 

با حضور مسئولان عالی‌رتبه کشوری و لشکری

مراسم بزرگداشت هفدهمین سالگرد شهادت شهید صیاد شیرازی برگزار شد

امروز آمریکایی‌ها را 4 بار مورد آزمایش قرار دادیم 
که در این آزمایش‌ها هیچ‌گاه آنگاه به قول و قرارهای 
خود عمل نکردند اما امروز باید ببینیم برجام را چطور 

پیش می‌برند.
رضایی تصریح کرد: ما نیروهای انقلاب از 
مذاکرات هسته‌ای دفاع کردیم و امروز هم دنبال این 
هستیم که آمریکایی‌ها به تعهداتشان عمل کنند ولی 
هنوز توافقات ما تمام نشده اما امروز ظاهرا وزیر امور 
خارجه آمریکا خیلی خوشش آمده که در موضوعات 

دیگر با ایران مذاکره کند.
همچنین سردار سیدمسعود جزایری سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح در حاشیه مراسم هفدهمین 

سالگرد شهادت سپهبد علی صیادشیرازی در جمع 
خبرنگاران درباره حضور مستشاری تیپ 65 نوهد 
در سوریه، اظهار داشت:‌ بخش‌های مختلف نیروهای 
مسلح به‌لحاظ مستشاری در منطقه حضور دارند و 

این موضوع مسئله جدیدی نیست.
وی به رزمایش‌های مختلف نیروهای مسلح 
اشاره کرد و گفت: در سال 95 چندین رزمایش در 
بخش‌های مختلف زمینی، هوایی و دریایی در دستور 
کار است که در زمان خود آن را اعلام خواهیم کرد.

در ادامه سردار حسین سلامی جانشین فرمانده 
کل سپاه در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی در ستاد کل نیروهای مسلح، 

با حضور در جمع خبرنگاران درخصوص اظهارات 
اخیر وزیر خارجه آمریکا مبنی بر آمادگی این کشور 
برای انجام مذاکرات موشکی با ایران، اظهار داشت: 
این خارج از صلاحیت و شایستگی آنهاست که 

درخصوص الزامات دفاعی ما صحبت کنند.
وی خاطر‌نشان کرد: توانمندی موشکی، پشتوانه 
منزلت، عزت، بقا و سربلندی ایران است و هیچگاه 
مورد معامله، مذاکره و مصالحه قرار نخواهد گرفت.

همچنین سردار حسین دهقان وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه مراسم 
بزرگداشت شهید سپهبد علی صیاد شیرازی در ستاد 
کل نیروهای مسلح، با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشاره به مواضع آمریکایی‌ها به‌خصوص وزیر خارجه 
این کشور درباره ایجاد محدودیت برای توانمندی‌های 
دفاعی ایران اظهار داشت: آمریکایی‌ها دیگر توان 

حمایت از عناصر وابسته خود در منطقه را ندارند.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، در حاشیه  این مراسم در جمع 
خبرنگاران، شهید صیاد شیرازی را یک الگوی نمونه 
برای مسئولین و فرماندهی ولایتمدار توصیف کرد و 
گفت: یادم هست که این شهید بزرگوار توجه ویژه‌ای 
به موضوع جزایر سه‌گانه داشت و در زمانی که برخی 
کشورها یاوه‌گویی‌هایی در این باره می‌کردند، پاسخ 

تندی به آنها می‌داد.
همچنین ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور 
بیانیه‌ای، ضمن تجلیل از مقام شامخ شهدای انقلاب 
و جنگ تحمیلی، فرا رسیدن بیست ‌و یکم فروردین 
ماه، هفدهمین سالروز شهادت امیر سرافراز ارتش 

اسلام سپهبد علی صیاد شیرازی را گرامی داشت.

دی
صا

 مر
ین

حس
س: 

عک

شهادت 2 مدافع حرم
دو مدافع حرم تهرانی در دفاع 
از حرم اهل بیت)ع( در سوریه به 

شهادت رسیدند.
به گزارش تسنیم، شهادت 
»امیرعلی محمدیان« از ناحیه 
مقاومت بسیج شهید رجایی در دفاع 
از حریم اهل بیت)ع( تایید شد. شهید 
محمدیان 21دیماه سال 1394 طی 
عملیات مستشاری سپاه حضرت 
سیدالشهداء)ع( تهران در منطقه خان 
طومار استان حلب سوریه به شهادت 
رسید و پیکر مطهرش جاویدالاثر شد. 
مراسم بزرگداشت این شهید مدافع 
حرم امروز از ساعت 16 تا 18 در 
مسجد جامع امام حسن مجتبی)ع(  
شهرک شهید بروجردی واقع در 

بزرگراه بعثت برگزار می‌شود. 
»محمدرضا  شهید  همچنین 
جبلی« از کارمندان وزارت صنعت که 

چندی پیش به صورت داوطلبانه راهی سوریه شده بود توسط تروریست‌های 
تکفیری به شهادت رسید.

پیکر مطهر شهید جبلی پس از مراسم وداع و تشییع در قطعه 50گلزار 
شهدای تهران به خاک سپرده شد. 

سرویس سیاسی-
18 آبان ماه سال جاری – 8 نوامبر سال 
2016- رئیس‌جمهور بعدی آمریکا انتخاب خواهد 
شد و چند ماهی است نامزدهای مختلف دو حزب 
جمهوری‌خواه و دموکرات، مشغول تبلیغات و 

رقابت‌های درون حزبی هستند. 
هیلاری کلینتون و برنی سندرز دو نامزد حزب 
دموکرات در این رقابت هستند. کلینتون 68 ساله و 
اهل ایلینوی، سابقه تصدی وزارت امور خارجه آمریکا 
را در دولت اوباما دارد. او پیش از آن 8 سال هم سناتور 
نیویورک بوده است. سندرز 74 ساله سناتور و عضو 
مجلس نمایندگان از ورمونت بوده و یک سیاستمدار 

نیویورکی است.
در حزب جمهوری‌خواه رقابت میان 3 نفر است؛ 
دونالد ترامپ سرمایه‌دار 69 ساله و جنجالی اهل کویینز، 
تد کروز 45 ساله سناتور ایالت تگزاس )از سال 2013( 
و اهل کلگری، و نفر سوم جان کاسیچ 63 ساله و اهل 

پنسیلوانیا که از سال 2011 فرماندار اهایو است. 
اما اینها تنها نامزدهای رفتن به کاخ سفید نیستند. 
گری جانسن، جان مک‌آفی، ورمن سوپریم و جیل 
استین از دیگر نامزدهای این میدان هستند که بدون 
شک هرگز رنگ پست ریاست جمهوری کشور خود را 
نخواهند دید. دلیل آن هم کاملًا روشن و واضح بوده و 
گویی همه در توافقی نانوشته آن را پذیرفته‌اند؛ نداشتن 

پول و حامی مالی.
اگر چه ظاهراً این مردم آمریکا هستند که طی 
فرآیندی دموکراتیک رئیس‌جمهور این کشور را انتخاب 
می‌کنند اما جامعه امروز آمریکا به دو بخش تقسیم 
شده؛ یک درصد ثروتمند و 99 درصد بقیه! این یک 
درصد صاحب 25 درصد ثروت آمریکا و 95 درصد از 
درآمد این کشور بوده و در واقع آنها هستند که مستاجر 

بعدی کاخ سفید را تعیین می‌کنند.
در جامعه آمریکایی، دموکراسی و مناصب سیاسی 
نیز تبدیل به کالایی تجاری و قابل خرید و فروش شده 
است. فرانسیس فوکویاما نظریه‌پرداز مشهور در این 
باره در مقاله »بنگر آمریکا؛ سرزمین زوال« می‌نویسد: 
»دموکراسی لیبرال تقریبا همه جا با اقتصادهای بازار 
مرتبط است که برنده و بازنده می‌سازند. این قسم 
نابرابری اقتصادی به خودی خود چیز نامطلوبی نیست 
و نوآوری و رشد را تحریک می‌کند. با این همه زمانی 
مشکل‌آفرین می‌شود که برندگان اقتصادی پی آن 
برمی‌آیند که ثروت خویش را به نفوذ سیاسی نابرابر 
تبدیل کنند؛ از طریق رشوه دادن به یک نماینده 
مجلس یا یک بوروکرات و تغییر قواعد نهادی به نفع 
خودشان - برای نمونه، از طریق سدکردن راه رقابت 

در بازارهای تحت سلطه‌شان.«
فوکویاما در ادامه از لابی‌گری به عنوان یک صنعت 
در آمریکا یاد کرده و می‌نویسد: »این طور نیست که 
سیاستمداران معمولا! به اعضای خانواده‌شان پست و 

مقام دهند؛ کاری که آنها می‌کنند این است که به نفع 
خانواده خویش به کارهای نادرست دست می‌زنند؛ از 
گروه‌های ذینفع پول و از لابی‌گران مزایا می‌گیرند تا 
مطمئن شوند که مثلًا فرزندانشان خواهند توانست به 
مدارس عالی و دانشگاه‌های برتر راه یابند. نوعدوستی 
دوجانبه کانال اصلی فاسد ساختن دولت از سوی 
گروه‌های ذینفع بوده است. آن چنان که گاهی اوقات، 
این قانونگذار است که تبادل هدیه را آغاز می‌کند؛ 
که یعنی لطفی در حق گروهی می‌کند و انتظار دارد 
پس از ترک پست کنونی‌اش جبران بخشندگی‌اش را 
نفع و لابی‌گران  ببیند. بیشتر اوقات، تأثیر گروه‌های ذی‌
نه تحریک و تشویق سیاست‌های جدید، که بدتر 

کردن قوانین و سیاست‌های جدید است.«
جیمی کارتر که خود نیز زمانی با همین ساز و 
کار راهی کاخ سفید شده است در نقد این سیستم 
فاسد می‌گوید: »این موضوع قدرت پول تنها مختص 
به ریاست جمهوری نیست بلکه در مورد فرمانداران و 
سناتورهای و نمایندگان کنگره آمریکا صدق می‌کند. 
مقام‌های سر کار اعم از دموکرات و جمهوری‌خواه به این 
پول نامحدود به عنوان یک مزیت بزرگ برای خود نگاه 
می‌کنند. کسی که هم اکنون در کنگره نماینده است به 
یک رشوه‌دهنده حریص منافع خیلی بیشتری می‌تواند 
بفروشد تا کسی که تنها یک کاندیدای نمایندگی کنگره 
است. بنابراین اکنون ما شاهد براندازی کامل نظام 
سیاسی خود به عنوان یک بازپرداخت به رشوه‌دهندگان 
بزرگ هستیم؛ رشوه‌دهندگانی که گاهی حتی بعد از 
پایان انتخابات هم انتظار دریافت امتیاز داشته و آن را 

دریافت می‌کنند.«
سخن درخصوص رابطه پول و قدرت در آمریکا 
بسیار است و در یک جمله می‌توان گفت آنچه امروزه 
در آمریکا وجود دارد نه دموکراسی –به معنای انتخاب 
مردم- که »دلارکراسی« است. در چنین سیستم و 
جامعه‌ای، از رقابت‌های انتخاباتی و مباحث مطرح 
در آن، بخصوص اگر درباره موضوعی مانند جمهوری 
اسلامی ایران باشد، چه توقعی می‌توان و باید داشت!

مقام معظم رهبری در سخنان اول فروردین در حرم 
مطهر رضوی)ع( فرمودند: »آمریکا به دلایل واضحی با 
ما دشمن است؛ همین‌طور که عرض کردیم، مرادمان 
سیاستمداران آمریکا و سیاست‌های آمریکا است. ... 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم چند ماه دیگر 
-هفت هشت ماه دیگر- شروع خواهد شد و تا نهُ ماه 
دیگر این دولت فعلی آمریکا عوض خواهد شد و هیچ 
تضمینی وجود ندارد که این دولتی که بعداً به‌ وجود 
خواهد آمد، همین تعهّدات اندکی را هم که این دولت 
]فعلی[ کرده است عمل بکند. الان نامزدهای ریاست 
جمهوری آمریکا در سخنرانی‌های انتخاباتی‌شان مسابقه 
گذاشته‌اند در بدگویی به ایران؛ خب این دشمنی است 
دیگر؛ دشمنی که شاخ‌ و دم ندارد. وقتی می‌گوییم 
آمریکا دشمن است، یک عدّه‌ای منزعج می‌شوند که چرا 

می‌گویید دشمن؟ دشمن است؛ اینها دشمنی است.«
آنچه در ادامه می‌‌خوانید تنها گزیده‌ای از این 
مسابقه بدگویی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکاست. مسابقه‌ای برای جلب رضایت کلان 
سرمایه‌داران عمدتاً صهیونیستی که با دلارهای 
خود سرنوشت مستاجر بعدی کاخ سفید را تعیین 
می‌کنند. اگر سیاستمداران آمریکایی اعم از دموکرات 
و جمهوریخواه علی رغم تمام اختلافات، در دشمنی با 
ایران اتفاق نظر دارند، یکی از دلایلش همین ریشه و 

ساز و کار »دلارکراسی« است.
* هیلاری کلینتون

»سال‌هاست که ما به خطرات بالقوه ایرانی‌ها در 
رابطه با بدست آوردن ساح‌های هسته‌ای تمرکز 
کرده‌ایم.در ضمن ایرانی‌ها همچنان تندروترین رژیم 
در دنیا هستند که قصد نابودی اسرائیل را دارند. 
بنابراین من  دیپلماسی آمریکا را به گونه‌ای هدایت 
کردم که منجر به تحمیل فلج کننده‌ترین تحریم‌ها 
علیه ایران شد و متعاقبا آنها را مجبور به نشستن بر 
سر میز مذاکرات کرد.بنابراین من از توافقی که برنامه 
هسته‌ای ایران را نهایتا مهر و موم کرد، حمایت کردم.« 
»امروز تمامی اورانیوم غنی شده ایران از کنترل این 
کشور خارج شده است. هزاران سانتریفیوژ از چرخش 
افتاد و مدت زمان دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای 
در صورت برهم زدن توافق افزایش یافته است.اقدامات 
بسیار زیادی جهت شفاف سازی برنامه هسته‌ای ایران 
صورت گرفته که ما را در شناسایی هرگونه تقلب توسط 
ایرانی‌ها کمک می‌کند. بنابراین من باور دارم که امروز 
آمریکا ،اسرائیل و تمام جهان امروز به خاطر این توافق 

امن‌تر از گذشته شده است.«
»سپاه پاسداران جمهوری اسلامی و گروهک‌های 
وابسته آن تلاش می‌کنند تا موضع خود را در جولان 
ثبت کنند،تا از آنجا به تهدید جدی برای اسرائیل 
تبدیل شوند.آنها همچنان تروریست‌های فلسطینی 
را حمایت می‌کنند.در لبنان، حزب‌الله مشغول تجهیز 
کردن توپخانه‌های خود با موشک‌های شناخته شده 
هست که به راحتی می‌توانند هر شهری از اسرائیل را 

مورد هدف قرار دهند.«
»ما باید سازوکاری را در سطح بین‌الملل تعریف 
کنیم تا تحریم‌ها را در صورت لزوم مجددا بر ایرانی‌ها 
تحمیل کنیم. اگر من به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب 
شوم هیچ گونه ابهامی وجود نخواهد داشت که در 
صورت دیده شدن هرگونه تخلف ایرانی‌ها از توافق 
هسته‌ای در راستای دستیابی به سلاح هسته‌ای با 
آن مقابله خواهم کرد حتی اگر به استفاده از گزینه 

نظامی منجر شود.«
»تست اخیر موشک‌های قاره‌پیما توسط ایرانی‌ها 
غیرقابل قبول است.آمریکا باید به این اقدام سریعا و 
قاطعانه پاسخ دهد.اعمال تحریم‌های جدید قسمتی از 

این اقدام است.«

»آمریکا باید تحریم‌های موجود علیه ایران را تقویت 
کند و به دنبال ایجاد تحریم‌های جدیدی علیه ایران 
و سپاه پاسداران به خاطر حمایت از تروریسم ،انتقال 
غیرقانونی ساح، اقدامات غیرقانونی دیگر همچون 

حملات سایبری و نقض حقوق بشر باشد.«
سخنرانی 21 مارس 2016 در اجلاس لابی 
صهیونیستی آیپک

* سندرز
»هیچ‌کس به ایرانی‌ها اطمینان نمی‌کند. اگر آنها 
توافق را اجرا نکنند ما دوباره آنها را تحریم خواهیم کرد. 
ما می‌توانیم اروپایی‌ها را مجددا جهت تحریم ایران با 

خود همراه کنیم.«
»اگر ایران به حمایت از گروه‌هایی که هویت 
اسرائیل و همین‌طور غرب را تهدید می‌کنند ادامه دهد، 
ما باید توافق را پاره کنیم و اگر آنها اقدامی انجام دهند 
که به سلاح هسته‌ای آنها را نزدیک کند من به عنوان 
فرمانده کل قوا هر کاری را انجام خواهم داد تا ایران را 

از دستیابی به سلاح هسته‌ای باز دارد.«
16 سپتامبر 2016 در مناظره انتخاباتی

»حق با شماست. آنها حامی تروریسم هستند و 
ما باید به این مسئله رسیدگی کنیم. اما سال‌ها پیش 
عده‌ای از مردم می‌گفتند رابطه با کوبا ایده احمقانه و 
بدی است. آنها کمونیست و دشمن ما هستند. اما چه 

شده؟ تغییر فرا رسید.«
سخنرانی 4 فوریه 2016 در نیوهمپشایر

»ایران از تروریسم در بسیاری از نقاط جهان حمایت 
می‌کند و ثبات را برهم می‌زند. همه این را می‌دانند. اما 
هدف ما در واقع در یک دوره زمانی مقابله با دشمنانمان 

است و نه چشمپوشی از آنها.«
سخنرانی 11 فوریه 2016 در میلواکی

* تد کروز
»هیلاری و دونالد هر دو اعلام کردند که در صورت 
پیروزی در انتخابات توافق با ایران را حفظ خواهند کرد، 
اگر چه ترامپ گفته که برای توافق بهتر با ایرانی‌ها مجددا 
مذاکره خواهد کرد.اما نظر من خیلی فرق می‌کند. همان 
روز اول مسئولیتم، توافق هسته‌ای با ایران را پاره خواهم 
کرد. به موجب این توافق بیش 100 میلیارد دلار به 
بزرگ‌ترین دولت حامی تروریست خواهد رسید که این 
یعنی بی‌اثر بودن کمک نظامی سالانه سه میلیاردی 
آمریکا به اسرائیل. اگر من رئیس‌جمهور شوم، بلافاصله 

تحریم‌ها را مجددا به ایران تحمیل خواهم کرد.«
سخنرانی 21 مارس 2016 در اجلاس لابی 
صهیونیستی آیپک
 »ایران باید به خاطر فعالیت‌های موشکی‌اش 
متحمل تحریم های سختی شود و جامعه جهانی 
باید اعلام کند که هیچ‌گونه تهدیدی را علیه اسراییل 

برنمی‌تابد.«
9 مارس2016
بقیه در صفحه ۱۰


